ОО О  «УК»
Протокол ■"'Г J

обшего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме №
ул. СсС >¥ю ^   р.п. z C - t  с С -с «< &{':____________________

«З Л > гхлС:и_,С 20/£7г.

Общая площадь д о м а  J  3  3  кв.м. Ж илая п л о щ а д ь _______ э  /  ¥  & й ~ _______кв.м.
П лощадь помещений, находящ ихся в собственности граждан 4  ¥ ¥  £ ¥ ? _______ кв.м.
Площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности _______ 4 ^ 0  ¥ $  кв.м.
В собрании приняли участие  :.//_ ■  собственников помещений, обладаю щ ие У ¥ <У 6*6* кв.м.,
что составляет_ % голосов от общего числа голосов собственников помещ ений в МКД.
Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.
Общее собрание собственников помещ ений проводилось в очной /заочной форме.
Общее собрание созвано по инициативе (¥хХхМ 1.Х-4.4Х,-в^с^--СхХ.. б Ж а х
_____________________ £jJq l  L s \^  t  r t b  / / /
и собственники жилых (неж илых) помещений многоквартирного дома, в соответствии с реестром

собственников помещений в многоквартирном доме, путём составления одного документа, подписанного
собственниками, являю щ емся неотъемлемой частью настоящего протокола (прилагается).

Повестка дня.
1. Выбор председателя и секретаря собрания.
2. Выбор способа управления собственниками многоквартирным домом.
3. Выбор управляющ ей организации собственниками многоквартирного дома.
4. Утверждение условий и принятие решения о заключении договора управления
многоквартирным домом.
5. Принятие решения по внесению Собственниками и иных законных пользователей жилых
помещений в М КД платы за содержание и ремонт общего имущества МКД.
6. Утверждение перечня работ и размер платы по содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме.
7. Принятие решения о заключении договоров на оказание коммунальных услуг в жилых и
нежилых помещениях, в том числе в местах общего пользования, Собственниками и иными
законными пользователями жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме.
8. Принятие решения по внесению платы за коммунальные услуги Собственниками и иными

законными пользователями жилых и нежилых помещений и за места общего пользования в
м н о го ква рти р н ом доме.
9. Избрание Совета многоквартирного дома в соответствии со ст.161.1. Ж илищ ного Кодекса РФ.
10. Избрание председателя Совета многоквартирного дома.
11. Назначение уполномоченного, от имени Собственников и иных законных пользователей, жилых

и нежилых помещений в многоквартирном доме представлять интересы (входить в состав комиссий,
подписывать акты осмотров, обследований, выполненных работ и др.) при взаимодействии с
третьими лицами (представителями УК, РСО, подрядчиками УК, ОМС и прочие).
12. Утверждение порядка оформления, подписания и места хранения протокола общего собрания
собственников.

Итоги голосования.
1. Выбор председателя и секретаря общего собрания собственников помещений.

Предложено: Избра'пИпредседателем общего собрания собственников помещений
(Ф.И.О., кв. № ) _________________________________________________________________________________________________

ГОЛОСОВАЛИ: «за» кв.м., что составляет ( fj?  °<С 1
«против»  кв,м., что составляет
«воздержался» -— _______ кв.м., что составляет — % голосов;

Принято единогласно
>едседшпелем общего do б ран ил собственников иомен

*   ^
РЕШИ. Ill: Избрать Председателем общего Собрания собственников помещ ений

(Ф.И.О., кв. ЛЬ)

Предлож ено: Изорать секретарем общегр соорания собственников помещений^ У
(Ф.И.О.. кв. Лг) Л е е  ¥ .С -с -0  г г Л  ^
ГОЛОСОВАЛИ: «за» кв.м., что составляет Д /  % голосов;

г у

т ипизации выбрать - е-а/С '1лм 2ж  cJm £- С  О Л ^ еЛ 2я-/< л_А
W . e f  кв.м., что составляет уо голосов; '

«против» — • кв.м., что составляет ______ —- % голосов;
«воздержался» —  кв.м., что составляет —_______ % голосов;

Принято единогласно

РЕШ ИЛИ: Избрать секретарем обзцего собрания собственников помещ ений v  /? j
(Ф.И.О., кв. №) -*-*£&€>_ д ^ -Q . л С к  л Л ’

2. Выбор способа управления собственниками многоквартирного дома.
Предлож ено_ из т рёх способов управления многоквартирным домом: ТСЖ, ней о ср е 0 айг венный способ

управления и управляю щ ая организация выбрать -
ГОЛОСОВАЛИ: «за» . '.‘V  Л    ".___  _— '  — г ,,,«против»   кв.м., что составляет____ ■—■ % голосов;

«воздержался» ■—______  кв.м., что составляет   % голосов;

Принято единогласно

РЕШ ИЛИ: Выбрать способ управления -  по содержанию и ремонту общего имущества в М КД управляющую
организации ;

3. Выбор управляющ ей организации собственниками многоквартирного дома.
Предложено: выбрать управляющ ую организацию - по содержанию и ремонту общего имущества в М К Д -

ООО «Управляю щая компания»;
ГОЛОСОВАЛИ: «за» S 6 *  кв.м., что составляет % голосов;

«против» .—  кв.м., что составляет  —- % голосов;
«воздержался» -----  кв.м., что составляет —  % голосов;

Принято единогласно

РЕШ ИЛИ: Выбрать управляющую организацию -  по содержанию и ремонту общего имущества в МКД ООО
«Управляю щая ко м и а и и я ;

4. Принятие решения о заключении договора управления многоквартирным домом.
Предложено: Заклю чит ь договор управления многоквартирным домом  - по содержанию и ремонту общего

имущества в МКД (без оказания коммунальных услуг) с ООО «Управляющая компания».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» *  w  e e  кв.м., что составляет % голосов;

«против»_______ ,— кв.м., что составляет ______  - % голосов;
«воздержался» -—  кв.м., что составляет •—- %  голосов;

Принято единогласно

РЕШ ИЛИ: Заклю чить договор управления многоквартирным домом -  но содержа о и ремонту общего
имущества в МКД (без оказания коммунальных услуг) с ООО «Управляю щ ая компания»;

5. Принятие решения по внесению Собственниками и иных законных пользователей жилых помещений
в МКД платы за содержание и ремонт общего имущества МКД.

Предложено: Вносить плат у за содержание и ремонт  общего имущества М К Д  непосредственно на
расчетный счет ООО «Управляющ ая компания»
I ОЛОСОВАЛИ: «за» * t M 6 G  кв.м., что составляет 9<£ »<£— % голосов;

«против» —  кв.м., что составляет % голосов;
«воздержался» -—    кв.м., что составляет —. % голосов;

Принято единогласно

РЕШ ИЛИ: Вносить плату за содержание и ремонт общего имущества МКД непосредственно на расчетный
счет - ООО «Управляю щая компания»

6. Утверждение Перечня работ и размера платы по содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме

Слушали представителя управляющей компании -  предложили, в соответствии со ст. 158 ЖК. РФ установить и
утвердить тариф на сумму необходимую для содержания дома.

П я  едложено - ООО «У правляю щ ая компания» установить размер платы за содержание, и ремонт общего
«ущества МКД в сумме - 8,17 руб./м.2 - перечень и стоимость работ и услуг (тариф) с частичными удобствами

на 20 Юг . (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ:
«за»_____________ кв.м., что составляет % голосов;
«против» Т П Т ее  кв.м., что составляет ,9(У Xi.% голосов;
«воздержался» —________  кв.м., что составляет — % голосов;

РЕШ ИЛИ: Предложенный ООО « Управляю щая компания» тариф 8,17 руб./м.2 не утверждать, и
никакой другой тариф не предложили. В соответствии с п.4 ст. 158 ЖК. РФ, ООО «Управляю щая компания»
вынуждена применять размер платы ( тариф) утвержденный органами местного самоуправления, действующий по
состоянию на 31.05.2010г3 в сумме 4,96 руб./м.2 , с ежегодной индексацией в соответствии с прогнозными
показателями инфляции, установленными федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий
календарный год (прилагается).

7. Принятие решения о заключении договоров на оказание коммунальных услуг (при наличии таковых), в
жилых и нежилых помещениях, в том числе в местах общего пользования, Собственниками и иными
законными пользователями ж илых и нежилых помещении в многоквартирном доме.

Предложено: Заклю чит ь договора на оказание коммунальных услуг в ж илы х и неж илы х помещ ениях, в том
числе в местах общего пользования, Собственниками и иными законными пользоват елями гнилы х и неж илых
помещении в многоквартирном доме -  непосредственно напрямую с ресурсоснабж ающими организациями:

- на электроэнергию -  ОАО энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»;
- на водоснабжение - ООО «Поселение»;

ГОЛОСОВАЛИ: «за» кв.м., что составляет 3 J  и -  % голосов;
«против»______ *— кв.м., что составляет '  —■ % голосов;
«воздержался» •* кв.м., что составляет — % голосов;

Принято единогласии

РЕШ ИЛИ: Заключит ь договора на оказание коммунальных услуг в ж илы х и неж илы х помещ ениях, в том числе
в местах общего пользования, Собственниками и иными законными пользователями ж илы х и неж илых
помещений в многоквартирном доме -  непосредственно напрямую с ресурсоснабж ающими организациями:

- на электроэнергию -  ОАО энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»;
- на водоснабжение - ООО «Поселение»;

8. Принятие решения по внесению платы собственниками и иными законными пользователями жилых и
нежилых помещений за коммунальные услуги (при наличии таковых), потребляемые в жилых и не жилых
помещениях , а гак же в местах общего пользования в многоквартирном доме

Предлож ено: Вносить плат у за коммунальные услуги (при наличии таковых), потребляемые в ж илых и не
ж илы х помещениях, а так же в мест ах общего пользования в многоквартирном доме, собственниками и иными
законными пользователями ж илы х и неж илы х помещений, общего пользования в многоквартирном доме
непосредственно ресурсоснабж ающим организациям:

- на электроэнергию -  ОАО энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»;
- на водоснабжение - ООО «Поселение»;

ГОЛОСОВАЛИ: «за» т  ее кв.м., что составляет % голосов;---------------у ---------------  ^ ------7/-----------

«против»_______ ■—■ кв.м., что составляет —  % голосов;
«воздержался» ----------   кв.м., что составляет _ % голосов;

Принято единогласно

РЕШИЛИ: Вносить плат у за коммунальные услуги (при наличии таковых) Собственниками и иными
законными пользователями ж илы х и неж илы х помещений, за места общего пользования в многоквартирном
доме непосредственно ресурсоснабж ающим организациям:

- на элект роэнергию -  ОАО энергетики н электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»;
- на водоснабжение - ООО «Поселение»;

9. Избрание Совета многоквартирного дома в соответствии со ст. 161.1. Жилищного Кодекса РФ.
Предложено: Избрать Совет многоквартирного дома в количест ве______ 3  6С________________

(Ф.И.О., кв. № ) С сМ /С- V _______________________________
(Ф.И.О., кв. Щ  ?  С м  зГ

человек

(Ф.И.О., кв. Ms) f f l  А .___________ _______________________________________________________________

I 'ОЛОСОВ A. Ill: «за» A  &  кв.м., что составляет !?«=/ % голосов;
«против» — кв.м., что составляет % голосов; ^
«воздержался» ' кв.м., что составляет —  % голосов;

Пи а пято единогласно

РЕШ ИЛИ: Избрать Совет м ногоквартирного дома в соответствии со ст. 161.1. Ж К  РФ ~
(Ф.И.О., кв. № ) б Л е ^ с ^ и ^ с б .2.

(ф .и .о ., кв. № ) с 1 Л л л ^ с у с Л  6 e J L tjL -* + 4 -~ L * ~ .
(Ф.И.О., кв. № ) ~

10. Избрание Председателя Совета многоквартирного дома в соответствии со ст. 161.1. Ж  К РФ.
Предложено: Избрать Председателя Совета многоквартирного дома (старший по дому).

(Ф.И.О.,кв. Ке) <? О /   _________________________________

ГОЛОСОВАЛИ: «за» ~ т т г  кв.м., что составляет % голосов;--------7--------------------------------------------  7-_^'
«против» —  кв.м., что составляет__________ % голосов;
«воздержался» ______ кв.м., что составляет —  % голосов;

Принято единогласно

РЕШ ИЛИ: Избрать Председателем Совета многоквартирного дома в соответствии со ст. 161.1. Ж К
(Ф. И. О., кв. № ) ________________________________________________________ <Р. е Л /._____________________________

11. Назначение уполномоченного от имени Собственников и иных законных пользователей, жилых и
нежилых помещений в многоквартирном доме представлять интересы, принимать решение (под протокол),
при взаимодействии с третьими лицами (представителями УК, РСО, подрядчиками УК, ОМС и прочие),
входить в состав комиссий, подписывать акты  осмотров, обследований, выполненных работ, протоколы общих
собраний собственников по содержанию общего имущества многоквартирного жилого дома.

Предлож ено: Назначить ответственным от имени Собственников и ины х законны х пользователей, ж илых
и неж илых помещ ении в многоквартирном доме, представлять интересы, принимать реш ения (под протокол),
при взаимодействии с третьими лирам и (представителями УК, РСО, подрядчиками УК, ОМС прочих),
входить в состав комиссий, подписывать техническую документацию, акты осмотров, обследований,
выполненных работ, протоколы общ их собраний собственников но содержанию общего имущества
многоквартирного ж илого дом а._______'СИЬкК.г.г С qJ(K    ■

Ф.И.О кв. М

ГОЛОСОВАЛИ: «за» кв.м., что составляет _ % голосов;
«против» — кв.м., что составляет______ —  % голосов;
«воздержался» — _______  кв.м., что составляет —  % голосов;

П ринято единогласно

РЕШ ИЛИ: Назначить уполномоченны м от имени Собственников и ины х законных пользователей, ж илы х и
неж илых помещ ений в многоквартирном доме представлять интересы, принимат ь реш ения (под протокол),
при взаимодействии с третьими лицам и (представителями УК, РСО, подрядчиками УК, ОМС и прочих),
входить в состав комиссий, подписывать техническую документацию, акты осмотров, обследований,
выполненных работ, протоколы общ их собршшй собственников но содержанию общего имущества
многоквартирного ж илого дома.  ,с -£ У  ■________________________

12. Утверждение порядка оформления, подписания и места хранения протокола общего собрания
с о б ст в е и и и к о в п о м е щ е и п й,

Предложено: Оформить протокол общего собрания собственников помещ ений в одном экземпляре,
подписать его председателем собрания (Совета дома), секретарем общего собрания и собственниками жилых
(нежилых) помещений многоквартирного дома, согласно реестра собственников помещений в многоквартирном
доме, являющемся неотъемлемой частью настоящего протокола и определить местом храпения протокола -  в
управляю щ ей организации ООО «Управляющая компания».
I ОЛОСОВАЛИ: «за» кв.м., что составляет % голосов;

«против»  _____  кв.м., что составляет <— % голосов;
«воздержался» '— ______  кв.м., что составляет — % голосов;

Принято единогласно

РЕШ ИЛИ: Оформить протокол общего собрания собственников помещ ении в одном экземпляре,
подписать его председателем собрания (Совета дома), секретарем общего собрания и собственниками жилых
(нежилых) помещений многоквартирного дома, согласно реестра собственников помещений в многоквартирном
доме, являющемся неотъемлемой частью настоящего протокола и определить мест ом' хранения протокола -  в
управляю щ ей организации ООО «Управляющая компания».